[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2017  года                                          № 37
п. Пробуждение
О внесении изменений в Правила формирования,
утверждения и ведения планов закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Новопушкинского
муниципального образования, утвержденные
постановлением администрации Новопушкинского
муниципального образования  № 189А от 28.07.2016 года
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Новопушкинского муниципального образования, утвержденные постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования № 189А от 28.07.2016 года:
1.1. пункт 2 исключить;
1.2. в пункте 3 добавить абзац «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.3. абзац «в», «г» пункта 3 изложить в новой редакции:
«в) автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;
г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющими закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципальных образований муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
1.4.  абзац «а» пункта 4 изложить в новой редакции:
«а) муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств местного бюджета (далее - главные распорядители), но не позднее сроков, установленных администрацией Новопушкинского муниципального образования:
формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их  главным распорядителям средств местного бюджета в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок; корректируют при необходимости по согласованию с главными распорядителями планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта (решения) о бюджете обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
при необходимости уточняют сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, сформированные планы закупок и уведомляют об этом главного распорядителя;»;
1.5.  в абзаце «б» пункта 4 слова «и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» исключить;
1.6. в пункт 4 добавить абзац  «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 3 настоящих Правил:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящих Правил, планы закупок;»;
1.7. в пункте 7 слова «подпунктах «б»» заменить на слова «подпунктах «б» , «б(1)»»;
1.8. в пункте 10 слова «государственных органов субъектов Российской Федерации, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами или» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новопушкинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                                    О. Г. Бубнова
image1.jpeg